



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

218/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Privada 45/2025
Clase: De etapa única nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP 100-9004/2025
Objeto de la contratación: Adquisición de ropa de trabajo
Fecha de generación: 29/10/2025

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Capurssi	Maria Nancy	Dirección General de Asesoría Letrada
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones de Presidencia
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 462018 emitida por FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A.U por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (\$1.249.473,75); Apartado 2) Cumple con el envío de



las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Gustavo Yannone como Apoderado según consta en copia del poder; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; Apartado 5) Remito de Muestras; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).

Rubros	
--------	--

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.899.175,00

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 372.260 emitida por EVOLUCION SEGUROS S.A por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON QUINIENTOS MIL CON CERO CENTAVOS (\$1.500.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Dabeni Martín como Titular según consta en copia del DNI y SIPRO; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; Apartado 5) Remito de Muestras; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).
Rubros	INDUMENT TEXTIL Y CONFECCIONES

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 974.191 emitida por FIANZAS Y CRÉDITO S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON QUINCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE CON CERO CENTAVOS (\$1.015.337,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Diego Lo Tartaro Socio Gerente y Representante Legal según consta en copia de contrato social y SIPRO; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; Apartado 5) Remito de Muestras; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.969.212,06

Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 158.122 emitida por WORANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CON CERO CENTAVOS (\$1.650.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Pablo Misael Gallaman como Representante Legal



según consta en SIPRO; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; Apartado 5) Remito de Muestras; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).

Rubros	FERRETERIA - ELECTRICIDAD Y TELEFONIA
---------------	---------------------------------------

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 1061907 emitida por ALBA COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS SOCIEDAD ANONIMA por un total de PESOS ARGENTINOS SEISCIENTOS MIL CON CERO CENTAVOS (\$600.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Darío Germán Sánchez Delucca como Apoderado según consta en copia del poder; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; Apartado 5) Remito de Muestras; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 4.045.351,40

Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 153.004 emitida por WORANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SEIS CON CERO CENTAVOS (\$1.268.306,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Varela Santiago como Presidente según consta en SIPRO; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; Apartado 5) Remito de Muestras; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).
Rubros	INDUMENT TEXTIL Y CONFECCIONES

Monto total por oferente aconsejado: \$ 9.699.250,00

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	MISSION GROUP SRL - 30-71685592-5
-----------------	-----------------------------------



Fundamento	La oferta de MISSION GROUP SRL se considera inadmisibile por esta Comisión por contener un error esencial al cotizar los precios unitarios de la oferta económica, sin incluir el IVA u otros gastos, en el Artículo 4º del Pliego de Bases y Condiciones Particular se solicita que en la oferta económica Se deberá especificar el precio unitario y cierto, en pesos argentinos IVA incluido, el precio total del renglón en números; y el total general de la oferta, expresado este último en letras y números y será el precio final que deba pagar la UNLP por todo concepto (todos los gastos de la presente licitación), lo que impide que dicha oferta sea efectivamente comparada con la cotización efectuada por otros oferentes; configurándose de esta manera causal de desestimación NO SUBSANABLE, de acuerdo a lo dispuesto por inciso j) y k) del artículo 84º del texto adoptado mediante Resolución 1053/16 del Presidente de la UNLP - Anexo al Decreto PEN 893/12, Si contuviera cláusulas en contraposición con las normas que rigen la contratación o que impidieran la exacta comparación con las demás ofertas y Cuando contuviera errores u omisiones esenciales respectivamente.
Rubros	

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 21.612.988,46

Renglón	Descripción
1	Buzo polar antipiling. Color: Negro. Estampado. Talle XS.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 21.642,06
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 173.136,48

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 23.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 191.120,00



Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 28.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 228.800,00

Orden de mérito	4
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 39.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 318.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 68.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 545.600,00

Renglón	Descripción
2	Buzo polar antipiling. Color: Negro. Estampado. Talle S.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 21.642,06
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 476.125,32

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 23.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 525.580,00

Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 28.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 629.200,00

Orden de mérito	4
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 39.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 874.500,00



Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 68.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.500.400,00

Renglón	Descripción
3	Buzo polar antipiling. Color: Negro. Estampado. Talle M.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 21.642,06
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 887.324,46

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 23.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 979.490,00

Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 28.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.172.600,00

Orden de mérito	4
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 39.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.629.750,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 68.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.796.200,00

Renglón	Descripción
4	Buzo polar antipiling. Color: Negro. Estampado. Talle L.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 21.642,06
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 649.261,80
--------------------	---------------

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 23.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 716.700,00

Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 28.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 858.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 39.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.192.500,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 68.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.046.000,00

Renglón	Descripción
5	Buzo polar antipiling. Color: Negro. Estampado. Talle XL.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 21.642,06
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 865.682,40

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 23.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 955.600,00

Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 28.600,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 1.144.000,00
--------------------	-----------------

Orden de mérito	4
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 39.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.590.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 68.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.728.000,00

Renglón	Descripción
6	Buzo polar antipiling. Color: Negro. Estampado. Talle XXL.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 21.642,06
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 173.136,48



Orden de mérito	2
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 28.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 228.800,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 39.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 318.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 68.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 545.600,00

Renglón	Descripción
7	Chaleco de microfibra con abrigo en matelasse, con bolsillo interior. Color: Negro. Estampado. Talle XS.

Orden de mérito	1
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 26.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 159.150,00

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 34.385,78
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 206.314,68

Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 35.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 210.480,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 52.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 316.200,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por Condicionar el Pliego
Observaciones	Cotiza una cantidad mayor a la solicitada en el anexo III PCP (6).
Tipo oferta	Principal
Cantidad	47,00
Precio unitario	\$ 31.985,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.503.295,00

Renglón	Descripción
8	Chaleco de microfibra con abrigo en matelasse, con bolsillo interior. Color: Negro. Estampado. Talle S.

Orden de mérito	1
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 26.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 583.550,00

Orden de mérito	2
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 35.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 771.760,00

Orden de mérito	3
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 52.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.159.400,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por Condicionar el Pliego
Observaciones	SE SOLICITAN 22 UNIDADES.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 34.386,78
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 240.707,46

Renglón	Descripción
9	Chaleco de microfibra con abrigo en matelasse, con bolsillo interior. Color: Negro. Estampado. Talle M.

Orden de mérito	1
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 26.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.087.525,00

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 34.385,78



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.409.816,98

Orden de mérito	3
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 35.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.438.280,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	41,00
Precio unitario	\$ 52.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.160.700,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por Condicionar el Pliego
Observaciones	Cotiza una cantidad inferior a la solicitada en el Anexo III delPCP (41).
Tipo oferta	Principal
Cantidad	22,00
Precio unitario	\$ 31.985,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 703.670,00

Renglón	Descripción
10	Chaleco de microfibra con abrigo en matelasse, con bolsillo interior. Color: Negro. Estampado. Talle L.



Orden de mérito	1
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 26.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 795.750,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 31.985,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 959.550,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 34.385,78
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.031.573,40

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00



Precio unitario	\$ 35.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.052.400,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 52.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.581.000,00

Renglón	Descripción
11	Chaleco de microfibra con abrigo en matelasse, con bolsillo interior. Color: Negro. Estampado. Talle XL.

Orden de mérito	1
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 26.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.061.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 31.985,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.279.400,00



Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 34.385,78
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.375.431,20

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 35.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.403.200,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 52.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.108.000,00

Renglón	Descripción
12	Chaleco de microfibra con abrigo en matelasse, con bolsillo interior. Color: Negro. Estampado. Talle XXL.

Orden de mérito	1
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por menor precio



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 26.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 212.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 31.985,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 255.880,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 34.385,78
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 275.086,24

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 35.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 280.640,00



Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 52.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 421.600,00

Renglón	Descripción
13	Delantal de PVC de 1.60 metros, grueso (Black out). Color: Blanco. Engomado.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 9.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 900.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 10.075,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.007.500,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 11.198,55
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.119.855,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 13.980,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.398.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 38.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.884.500,00

Renglón	Descripción
14	Pantalón cargo. Color: Negro. Talle 42.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 23.269,51
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 93.078,04
--------------------	--------------

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 35.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 143.960,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 37.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 149.200,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 42.504,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 170.016,40

Orden de mérito	5
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 44.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 176.400,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	MISSION GROUP SRL - 30-71685592-5
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 84.000,00

Renglón	Descripción
15	Pantalón cargo. Color: Negro. Talle 44.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 23.269,51
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 186.156,08

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 35.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 287.920,00



Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 37.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 298.400,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 42.504,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 340.032,80

Orden de mérito	5
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 44.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 352.800,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	MISSION GROUP SRL - 30-71685592-5
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 21.000,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 168.000,00

Renglón	Descripción
16	Pantalón cargo. Color: Negro. Talle 46.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 23.259,61
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 186.076,88

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 35.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 287.920,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 37.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 298.400,00



Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 42.504,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 340.032,80

Orden de mérito	5
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 44.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 352.800,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	MISSION GROUP SRL - 30-71685592-5
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 21.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 168.000,00

Renglón	Descripción
17	Pantalón cargo. Color: Negro. Talle 48.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 23.269,51
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 186.156,08

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 35.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 287.920,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 37.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 298.400,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 42.504,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 340.032,80



Orden de mérito	5
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 44.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 352.800,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	MISSION GROUP SRL - 30-71685592-5
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 21.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 168.000,00

Renglón	Descripción
18	Pantalón cargo. Color: Negro. Talle 50.

Orden de mérito	1
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 23.269,51
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 93.078,04

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 35.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 143.960,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 37.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 149.200,00

Orden de mérito	4
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 42.504,10
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 170.016,40

Orden de mérito	5
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 44.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 176.400,00

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	MISSION GROUP SRL - 30-71685592-5
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 84.000,00

Renglón	Descripción
19	Faja lumbar con tiradores elásticos regulables, bandas laterales regulables, malla elástica reforzada, velcro de alta resistencia, ballenas en la parte posterior provista con cinta antideslizante para evitar su desplazamiento. Talle S.

Orden de mérito	1
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 9.856,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 295.686,60

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 10.173,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 305.210,40

Orden de mérito	3
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.



Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 12.127,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 363.816,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 14.520,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 435.600,00

Orden de mérito	5
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 16.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 504.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 17.984,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 539.539,50



Orden de mérito	7
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 19.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 580.500,00

Renglón	Descripción
20	Faja lumbar con tiradores elásticos regulables, bandas laterales regulables, malla elástica reforzada, velcro de alta resistencia, ballenas en la parte posterior provista con cinta antideslizante para evitar su desplazamiento. Talle M.

Orden de mérito	1
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 9.856,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 887.059,80

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 10.173,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 915.631,20



Orden de mérito	3
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 12.127,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.091.448,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 14.520,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.306.800,00

Orden de mérito	5
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 16.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.512.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 17.984,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.618.618,50

Orden de mérito	7
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 19.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.741.500,00

Renglón	Descripción
21	Faja lumbar con tiradores elásticos regulables, bandas laterales regulables, malla elástica reforzada, velcro de alta resistencia, ballenas en la parte posterior provista con cinta antideslizante para evitar su desplazamiento. Talle L.

Orden de mérito	1
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 9.856,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 591.373,20

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 10.173,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 610.420,80



Orden de mérito	3
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 12.127,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 727.632,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 14.520,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 871.200,00

Orden de mérito	5
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 16.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.008.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 17.984,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.079.079,00

Orden de mérito	7
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 19.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.161.000,00

Renglón	Descripción
22	Faja lumbar con tiradores elásticos regulables, bandas laterales regulables, malla elástica reforzada, velcro de alta resistencia, ballenas en la parte posterior provista con cinta antideslizante para evitar su desplazamiento. Talle XL.

Orden de mérito	1
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 9.856,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 492.811,00

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 10.173,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 508.684,00



Orden de mérito	3
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 12.127,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 606.360,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 14.520,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 726.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 16.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 840.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 17.984,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 899.232,50

Orden de mérito	7
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 19.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 967.500,00

Renglón	Descripción
23	Faja lumbar con tiradores elásticos regulables, bandas laterales regulables, malla elástica reforzada, velcro de alta resistencia, ballenas en la parte posterior provista con cinta antideslizante para evitar su desplazamiento. Talle XXL.

Orden de mérito	1
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 9.856,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 197.124,40

Orden de mérito	2
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 10.173,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 203.473,60



Orden de mérito	3
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 12.127,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 242.544,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 14.520,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 290.400,00

Orden de mérito	5
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 16.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 336.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 17.984,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 359.693,00

Orden de mérito	7
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 19.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 387.000,00

Renglón	Descripción
24	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle N° 34. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 82.800,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 87.380,00



Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 97.138,80

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 105.400,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 108.041,20

Ofertas no aceptadas

Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cotiza el talle solicitado, cotiza talles 37/38. Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 99.330,24

Renglón	Descripción
25	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle N° 35. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 82.800,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 87.380,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 97.138,80



Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 105.400,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 108.041,20

Ofertas no aceptadas

Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cotiza el talle solicitado, cotiza talles 37/38. Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 99.330,24

Renglón	Descripción
26	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 36. Color: Negro.

Orden de mérito	1
------------------------	---



Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 165.600,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 174.760,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 194.277,60

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 26.350,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 210.800,00

Orden de mérito	5
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 216.082,40

Ofertas no aceptadas

Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cotiza el talle solicitado, cotiza talles 37/38. Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 198.660,48

Renglón	Descripción
27	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle N° 37. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 269.100,00



Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 283.985,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 315.701,10

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 322.823,28

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 342.550,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 351.133,90

Renglón	Descripción
28	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 38. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 310.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 327.675,00



Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 364.270,50

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.488,40

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 395.250,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 405.154,50

Renglón	Descripción
29	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 39. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 414.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 436.900,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 485.694,00



Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 496.651,20

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 527.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 540.206,00

Renglón	Descripción
30	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 40. Color: Negro.

Orden de mérito	1
------------------------	---



Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 621.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 655.350,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 728.541,00

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 24.832,56



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 744.976,80

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 790.500,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 810.309,00

Renglón	Descripción
31	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle N° 41. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.600,00



Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 393.210,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 437.124,60

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 446.986,08

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 474.300,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 486.185,40

Renglón	Descripción
32	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle N° 42. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 931.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 983.025,00



Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.092.811,50

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.117.465,20

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.185.750,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	45,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.215.463,50

Renglón	Descripción
33	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 43. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 621.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 655.350,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 728.541,00



Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 744.976,80

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 790.500,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 810.309,00

Renglón	Descripción
34	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 44. Color: Negro.

Orden de mérito	1
------------------------	---



Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 310.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 327.675,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 364.270,50

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 24.832,56



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.488,40

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 395.250,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 405.154,50

Renglón	Descripción
35	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle Nº 45. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 82.800,00



Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 87.380,00

Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 97.138,80

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 99.330,24

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 105.400,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 108.041,20

Renglón	Descripción
36	Botas de goma de trabajo, con caña compuesta de PVC, talón y punta reforzados, suela antideslizante, horma amplia, sin puntera de acero. Talle N° 46. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 20.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 82.800,00

Orden de mérito	2
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.845,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 87.380,00



Orden de mérito	3
Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.284,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 97.138,80

Orden de mérito	4
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 24.832,56
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 99.330,24

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 26.350,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 105.400,00

Orden de mérito	6
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 27.010,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 108.041,20

Renglón	Descripción
37	Cofia estampada de tela, tipo arcíel anti manchas. Color: Negro.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	300,00
Precio unitario	\$ 7.270,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.181.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	300,00
Precio unitario	\$ 8.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.400.000,00

Renglón	Descripción
38	Guantes de horno de máxima protección para altas y bajas temperaturas, ignífugo. Resistencia al corte, roce y abrasión. Gran resistencia química. Enterizo en una sola pieza. Sin costuras. Ambidiestro.

Orden de mérito	1
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 39.532,41



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.581.296,40

Ofertas no aceptadas

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El elemento evaluado no cumple con los requisitos establecidos. Durante las pruebas
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 38.641,35
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.545.654,00

Renglón	Descripción
39	Botín/Borcego de trabajo con planta de inyección directa al corte en poliuretano bidensidad, no pegado. Cuero plena flor y cordura, lo que favorece la respiración del pie. Con puntera. Color: negro. Talle N° 41.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 49.050,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 147.150,00

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 58.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 176.700,00



Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 62.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 186.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 1
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 65.070,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 195.210,00

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 65.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 197.700,00

Orden de mérito	6
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 72.758,81
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 218.276,43

Orden de mérito	7
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 79.319,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 237.959,10

Orden de mérito	8
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 2
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 79.740,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 239.220,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El producto no cumple con los requisitos establecidos. Fue sometido a pruebas que
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 46.381,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 139.145,16

Renglón	Descripción
---------	-------------



40	Botín/Borcego de trabajo con planta de inyección directa al corte en poliuretano bidensidad, no pegado. Cuero plena flor y cordura, lo que favorece la respiración del pie. Con puntera. Color: negro. Talle N° 42.
----	---

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 49.050,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 294.300,00

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 58.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 353.400,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 62.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Alternativa 1
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 65.070,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 390.420,00

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 65.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 395.400,00

Orden de mérito	6
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 72.758,81
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 436.552,86

Orden de mérito	7
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 79.319,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 475.918,20



Orden de mérito	8
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 2
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 79.740,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 478.440,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El producto no cumple con los requisitos establecidos. Fue sometido a pruebas que
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 46.381,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 278.290,32

Renglón	Descripción
41	Botín/Borcego de trabajo con planta de inyección directa al corte en poliuretano bidensidad, no pegado. Cuero plena flor y cordura, lo que favorece la respiración del pie. Con puntera. Color: negro. Talle N° 43.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 49.050,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 294.300,00



Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 58.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 353.400,00

Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 62.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 1
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 65.070,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 390.420,00

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 65.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 395.400,00

Orden de mérito	6
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 72.758,81
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 436.552,86

Orden de mérito	7
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 79.319,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 475.918,20

Orden de mérito	8
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 2
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 79.740,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 478.440,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El producto no cumple con los requisitos establecidos. Fue sometido a pruebas que
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 46.381,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 278.290,32

Renglón	Descripción
42	Botín/Borcego de trabajo con planta de inyección directa al corte en poliuretano bidensidad, no pegado. Cuero plena flor y cordura, lo que favorece la respiración del pie. Con puntera. Color: negro. Talle N° 44.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 49.050,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 294.300,00

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 58.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 353.400,00



Orden de mérito	3
Oferente	COMASA SA - 30-61578232-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 62.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 372.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 1
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 65.070,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 390.420,00

Orden de mérito	5
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 65.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 395.400,00

Orden de mérito	6
Oferente	PROSEIND SA - 30-70700989-2
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 72.758,81
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 436.552,86

Orden de mérito	7
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 79.319,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 475.918,20

Orden de mérito	8
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Alternativa 2
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 79.740,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 478.440,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	GENNARO SRL - 30-71770058-5
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El producto no cumple con los requisitos establecidos. Fue sometido a pruebas que
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 46.381,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 278.290,32

Renglón	Descripción
---------	-------------



43	gorro de chef tipo hongo estampada de tela, tipo arciel anti mancha, color negro
----	--

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 8.530,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 341.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 18.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 720.000,00

Renglón	Descripción
44	Delantal de PVC de 1.60 metros, grueso (Black out). Color: azul. Engomado.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 9.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 450.000,00



Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 13.980,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 699.000,00

Renglón	Descripción
45	Delantal de PVC de 1.60 metros, grueso (Black out). Color: rojo. Engomado.

Orden de mérito	1
Oferente	VENTAS VARELA S.A. - 30-70752223-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 9.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 450.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 13.980,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 699.000,00

OBSERVACIONES



Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de COMASA SA, VENTAS VARELA SA, KARINA M. GALLAMAN y PABLO M. GALLAMAN SH, DABENI MARTIN EZEQUIEL, GENNARO SRL y PROSEIND SA constituyen OFERTAS ADMISIBLES; En tanto que la propuesta de MISSION GROUP SRL se considera OFERTA INADMISIBLE.

En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico y su ampliación suscriptos por el Sr. Director del Comedor Universitario, Cr. Guerino Bruno Jorge Carullo, el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Licitación de acuerdo al orden de mérito que antecede por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.

Hoja de firmas



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 29/10/2025 12:32:17
Razon: Cargado por SIU-Documentos



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 29/10/2025 14:07:44
Razon: Autorizado por Maria Nancy Capurssi



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 29/10/2025 18:11:12
Razon: Autorizado por Alicia Falcomer



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 30/10/2025 09:44:30
Razon: Autorizado por Patricio Rodolfo Dillon